
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes runa Latviešu kopienas centrā pie Novo Odesas,
Brazīlijā, 2007.gada 10.jūnijā

Augsti godātie klātesošie,
Labvakar visiem un vēlos visiem pateikties – pirmajai Novo Odesas Latviešu Baptistu

draudzei un tās ganam par šo viesmīlību, ko viņi ir izrādījuši man kā Valsts prezidentei,
manam dzīvesbiedram un visai Latvijas delegācijai. Šī sirsnība man atgādina tos tālos
gadus, kad mums jau bija izdevība viesoties šeit jauniešu nometnē Saulainē, kas notika šeit
pat tuvumā. Man ir jāsaka, ka tā pati sirdsšķīstība, atvērtība un draudzība vienam pret
otru, kādu es toreiz starp jums manīju, tādu es manu vēl šodien. Mēs jūs ļoti apbrīnojam
par to, ka esat spējuši paturēt latvisko garu tālu, tālu no savas senču dzimtenes un dzīvojat
tik tiešām bieži grūtos apstākļos.

Vēl daudzus gadus, pirms es kļuvu par Latvijas prezidenti, man bija izdevība apceļot
dažādas pasaules malas un tikties ar latviešiem kā mazās, tā lielās pilsētās, bet Brazīlija
un Novo Odesa man palikušas prātā ar savu dziļo uzticību savam senču mantojumam, bet
tajā pašā laikā pret Dievu un jūsu ticību, kas jūs šeit iezīmē. Es piekrītu jūsu draudzes
ganam par to, kādas īpašības jums kā latviešiem piemīt. Ar šīm rakstura īpašībām jūs esat
nesuši Latvijas vārdu pasaulē tādā veidā, ka gan latvieši dzimtajā zemē, gan visos citos
kontinentos uz jums var būt lepni. Un tieši Latvijas latviešiem gribētu novēlēt to pašu
saticību, solidaritāti un gatavību strādāt, vienalga, cik lieli izaicinājumi mums būtu
priekšā.

Šajā dievnamā es gribētu jums visiem par piemiņu atstāt šos vārdus, kas mums
visiem ir tik noderīgi: “Kas uz To Kungu paļaujas, tas iegūst jaunus spēkus.” Kas paļausies,
tie celsies uz augšu kā ērgļi, tie tecēs un nepiekusīs, tie staigās un nepagurs. Es novēlu
jums visiem tā staigāt savus dzīves ceļus, lai jums būtu Dieva svētība un lai jūs ar savu
vārdu vienmēr būtu par lepnumu savam mantojumam, savai Latvijai!

Jūsu koris šovakar dziedāja ar tādu sirsnību un pārliecību, ko varētu apskaust
jebkurš koris pasaulē. Man nāk prātā, ka arī toreiz, 1979.gadā, kad draudze mūs uzņēma,
tā dziedāja valsts himnu tik debešķīgi četrās balsīs. Dievs, svētī Latviju!


